

Søndergaard Sten & Grus A/S

Bindeleddet 4
8940 Randers SV

Årsrapport for 1. juli 2014 - 30. juni 2015

8. regnskabsår

CVR-nr. 30 92 41 77

Fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18/11/2015

Dirigent:


Morten Søndergaard

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	11
Balance 30. juni	12
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Søndergaard Sten & Grus A/S Bindeleddet 4 8940 Randers SV
	CVR-nr.: 30 92 41 77 Etableret: 19. oktober 2007 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Tove Boris Søndergaard Flemming Boris Sørensen Morten Boris Søndergaard
Direktion	Morten Boris Søndergaard
Ejerforhold	Følgende kapitalejere ejer ifølge selskabets ejerfortegnelse minimum 5% af selskabskapitalen eller af stemmerne. Johs. Søndergaard & Sønner A/S Bindeleddet 4 8940 Randers SV
Revisor	Revisionsfirmaet Bjerre, Møller Pedersen & Bering Niels Brocks Gade 12 8900 Randers C
Pengeinstitut	Sparekassen Kronjylland

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive grusgravningsvirksomhed, investering og anden dermed beslægtet virksomhed.

Aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2014/15 udviser et årsresultat på t.kr. – 861 hvilket svarer til en mindre forbedring på t.kr. 215 i forhold til sidste år.

Årets resultat anses for meget utilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Virksomheden købte i slutningen af 2012 en ejendom med tilhørende råstofforekomster i jorden. Der foreligger gravetilladelser pr. 13. juni 2014 på nabogrunden matr. Nr. 5 u, Randers By, Krstrup. Gravetilladelsen er gældende i 10 år og aktiviteten forventes forøget således at der kan udvindes de materialer fra jorden, virksomheden har brug for, for at skabe overskud i driften.

Ledelsen forventer, at kreditinstitutter og leverandører stiller de kreditfaciliteter til rådighed som virksomheden har behov for.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2014/15	2013/14
		kr.	tkr.
Bruttofortjeneste		257.546	156
Personaleomkostninger	1	271.481	548
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver		638.085	668
Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver		1.100	0
Ordinært resultat før finansielle poster		-650.920	-1.060
Andre finansielle indtægter		9.940	28
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		55.872	31
Andre finansielle omkostninger		385.926	343
Resultat før skat		-1.082.778	-1.406
Skat af årets resultat	2	-221.854	-331
Årets resultat		-860.924	-1.076
Forslag til resultatdisponering			
Overført fra tidligere år		-1.154.134	-78
Årets resultat		-860.924	-1.076
Til disposition		-2.015.058	-1.154
Overført til næste år		-2.015.058	-1.154
Disponeret i alt		-2.015.058	-1.154

Balance 30. juni

	Note	2014/15	2013/14
		kr.	tkr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Grunde og bygninger		3.831.779	3.850
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.583.546	2.170
Materielle anlægsaktiver i alt		5.415.325	6.020
Finansielle anlægsaktiver			
Deposita		0	200
Finansielle anlægsaktiver i alt		0	200
Anlægsaktiver i alt		5.415.325	6.220
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		90.907	122
Varebeholdninger i alt		90.907	122
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		521.481	349
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		104.919	101
Udskudt skatteaktiv		370.007	314
Periodeafgrænsningsposter		34.350	30
Tilgodehavender i alt		1.030.758	794
Omsætningsaktiver i alt		1.121.665	916
Aktiver i alt		6.536.989	7.136

Balance 30. juni

	Note	2014/15 kr.	2013/14 tkr.
Passiver			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført resultat		-2.015.058	-1.154
Egenkapital i alt	3	-1.515.058	-654
Hensatte forpligtelser			
Andre hensatte forpligtelser		100.000	250
Hensatte forpligtelser i alt		100.000	250
Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter		1.683.528	1.684
Kreditinstitutter i øvrigt		2.415.177	2.362
Leasinggæld		1.564.569	1.926
Kortfristet del af langfristet gæld		-716.561	-860
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4	4.946.713	5.112
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristet gæld		716.561	860
Kreditinstitutter i øvrigt		111.970	244
Leverandører af varer og tjenesteydelser		310.024	101
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.641.517	1.036
Anden gæld		225.263	188
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		3.005.335	2.428
Gældsforpligtelser i alt		7.952.048	7.540
Passiver i alt		6.536.989	7.136
Usikkerheder om going concern	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Kontraktlige forpligtelser	7		
Eventualposter m.v.	8		

Noter til årsrapporten

1	Personaleomkostninger	2014/15	2013/14
		kr.	tkr.
	Løn, gager og vederlag	266.573	511
	Pensionsforpligtelse til øvrige ansatte	0	31
	Andre udgifter til social sikring	4.908	6
	Personaleomkostninger i alt	271.481	548
2	Skat af årets resultat	2014/15	2013/14
		kr.	tkr.
	Årets aktuelle skat	-165.605	-3
	Årets udskudte skat	-56.249	-327
	Skat af årets resultat i alt	-221.854	-331
3	Egenkapital	Virksom-	Overført
		hedskapital	resultat
		kr.	kr.
	Saldo primo	500.000	-1.154.134
	Årets resultat	0	-860.924
	Saldo ultimo	500.000	-1.515.058

Virksomhedskapitalen er sammensat af 500 anparter á DKK 1.000

4 Langfristede gældsforpligtelser

Følgende del af gælden forfalder til betaling efter 5 år: kr. 2.774.673

Noter til årsrapporten

5 Usikkerheder om going concern

Virksomheden købte i slutningen af 2012 en ejendom med tilhørende råstofforekomster i jorden. Der foreligger gravetilladelser pr. 13. juni 2014 på nabogrunden matr. nr. 5 u, Randers by, Krstrup.

Gravetilladelserne er gældende i 10 år og aktiviteten forventes forøget således at der kan udvindes de materialer fra jorden, virksomheden har brug for, for at skabe et overskud i driften.

Ledelsen forventer, at kreditinstitutter og leverandører stiller de kreditfaciliteter til rådighed som virksomheden har brug for.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt kr. 2.000.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancetidspunktet udgør:

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, kr.	521.481
Goodwill, kr.	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, kr.	158.698

Der er udstedt pantebrev i ejendommen beliggende Lykkeshøjvej 5, 8960 Randers SØ til sikkerhed for realkreditgæld. Det samlede pant udgør nominelt kr. 1.698.000 og den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør på balancedagen kr. 3.831.779.

Selskabet har overfor sit pengeinstitut afgivet kryds-selvskyldnerkaution for alt mellemværende med Johs. Søndergaard & Sønner A/S. Mellemværendet udgør på balancedagen kr. 2.147.902.

7 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet er forpligtet til løbende at reetablere opgravede arealer. Til sikkerhed herfor er der gennem selskabets pengeinstitut afgivet en garanti på kr. 700.000.

8 Eventualposter m.v.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de andre selskaber i koncernen for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.